НОВОЗЫБКОВСКАЯ
ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 г. № 1348
	О внесении изменений в постановление Новозыбковской городской       администрации от 29.11.2019 г.           № 828 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и   поддержка малого и среднего предпринимательства в Новозыбковском      городском округе Брянской области»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской              Федерации», от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего             предпринимательства в Российской Федерации», постановлением  главы             администрации г.Новозыбкова от 10.10.2016 г. № 619 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ      города Новозыбкова» (с изменениями от 22.12.2016 г.), принимая во внимание социально-экономическую ситуацию

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению от 29.11.2019 г. № 828  «Об утверждении муниципальной программы          «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в             Новозыбковском городском округе Брянской области»:
1.1. В разделе 7 муниципальной программы  «Целевые индикаторы и оценка эффективности Программы» Таблицу №1 представить в новой редакции согласно приложению к данному постановлению;
1.2. В разделе 9 муниципальной программы «Система управления и контроль реализации Программы» словосочетание «отдел экономического анализа, прогнозирования, тарифно-ценовой политики Новозыбковской городской администрации» по тексту заменить на словосочетание «отдел экономического развития Новозыбковской городской администрации».
2. Опубликовать данное постановление на сайте Новозыбковской городской администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Новозыбковской городской администрации А.Л. Рожкова.

Глава Новозыбковской
городской администрации						 А.Г. Грек

Лысенко М.Е.
3-37-31

Приложение
к постановлению Новозыбковской
городской администрации
[bookmark: _GoBack]												       № 1348 от 09.12.2022 г.
Таблица 1
	№
пп
	Наименование показателя (индикатора)

	Едини-ца измере-ния
	Целевые значения показателей (индикаторов)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2025 год

	1. Цель муниципальной программы:
Обеспечение оптимальных условий для развития малого предпринимательства в  Новозыбковском городском округе и повышение его вклада в социально-экономическое развитие Новозыбковского городского округа

	                                                                                     1.1 Задача муниципальной программы:
Создание благоприятной среды, способствующей активизации предпринимательской деятельности

	1
	Количество малых и средних предприятий
	ед
	352
	352
	356
	340
	320
	320
	330
	340
	350

	2
	Среднесписочная численность работников, занятых в сфере малого и среднего предпринимательства
	чел.
	4215
	4263
	4280
	3852
	3050
	2800
	2850
	2900
	3000

	3
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в  среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций

%
	32,9
	34,1
	38,0
	38,1
	34,3
	32,1
	32,6
	33,2
	34,3

	4
	Оборот малых предприятий по всем видам деятельности
	млн.руб
	6348,8
	6608,3
	6925,5
	6579,0
	7566,0
	8096,0
	8501,0
	8926,0
	9372,0

	5
	Доля      субъектов      малого      и среднего предпринимательства    в    сумме уплаченных налогов в бюджете городского округа
	%
	9,1
	9,1
	6,2
	8,8
	2,7
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6

	6
	Доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства в совокупном годовом объеме закупок для муниципальных нужд на уровне
	не менее, %
	68,9
	76,1
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0
	18,0

	1.2. Задача муниципальной программы:
Формирование инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства

	1
	Совершенствование деятельности МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Новозыбковского городского округа Брянской области», работающего по принципу «одного окна»
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3. Задача муниципальной программы:
Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в продвижении на рынки товаров и услуг

	1
	Количество организованных ярмарок
	ед.
	9
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8